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1. Overall Description:

CNL1 would like to thank TISPAN for their liaison statement regarding the list of potential Change Requests on TS
24.229 for IMS use in NGN.

Question from TISPAN:

- Whether some of the proposed changes are already foreseen by 3GPP CN for inclusion in the
Release 6 or in the Release 7 timeframe, independently from TISPAN requirements?

Answer from CN1:

An existing Release 6 work item dealing with IMS enhancements and improvements has been used at this
meeting as a basis for considering the CRs. However, CN1 is in the process of approving a specific work item for
capturing protocol impacts deriving from NGN requirements. CRs targeted for Release 6 timeframe will be
considered by CN1 providing they do not impact the stability of Release 6 functionality and that they are seen as
improvements applicable to mobile terminals. In the other cases, they will be considered for Release 7.

Question from TISPAN:

- Whether alternative solutions can be suggested to fulfil the initial TISPAN requirements?



Answer from CN1:

CNL1 is willing to review any specific solutions proposed by TISPAN and will suggest alternatives if appropriate.
3GPP CNL1 intends to create a TR which would be a placeholder for the analysis of identified solutions to TISPAN
requirements. CRs against relevant IMS specifications will follow.

Question from TISPAN:
- Confirm that items related to Annex B have no side effect on other sections of TS 24.229.
Answer from CN1:

Annex B contains procedures applicable for the GPRS IP-CAN only, as opposed to the main body of TS 24.229
which is IP-CAN agnostic. CN1 expects that TISPAN will provide equivalent IP-CAN specific information for fixed
broadband access consistently with the structure chosen for TS 24.229.

2. Actions:
ACTION: CN1 asks TISPAN to take these answers into account for their future work on NGN.
3. Date of Next TSG-CN1 Meetings:
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